Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 59  /  2019

Exmo. Sr.

Leandro Marcelo de Souza

Presidente da Câmara

Os vereadores  abaixo-assinados requerem nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, §

único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito ao executivo em caráter de urgência, as informações listadas abaixo

com o objetivo de subsidiar os trabalhos da Comissão de políticas Publicas e

Finanças do Conselho Municipal de Saúde de Ouro Branco:

• Salário dos ginecologistas/obstetras efetivos que estão trabalhando no

ambulatório nos meses de dezembro de 2018, janeiro e fevereiro de

2019;

• Salário dos ginecologistas/obstetras contratados pelo ICISMEP que

estão trabalhando no ambulatório nos meses de dezembro de 2018,

janeiro e fevereiro de 2019;

• Salário e descrição dos profissionais (cargos) da equipe de

enfermagem que vai trabalhar no bloco cirúrgico;

• Demanda reprimida de cirurgia e custos dos médicos plantonistas

efetivos apresentada pelo Sr. Waldiney na reunião do dia 27 de março;

• Custo do profissional medico plantonista 12 e 24 horas contratados

pelo ICISMEP e a taxa cobrada pelo ICISMEP para administrar esses

profissionais.

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Justificativa

Este requerimento se faz necessário, para atendimento de varias

reclamações.

Vale resaltar que prestar essas informações é uma obrigação do gestor publico, instituído pela LOM

em seu art.27 incisos X e XI e §2° e 3°, portanto conto com a colaboração de vossa senhoria, para

que assim possamos tomar as medidas necessárias.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

Nilma Aparecida Silva

vereadora